
鈴鹿病院の面会制限緩和について 

2024 年 11 月 12日 

平素より院内の感染対策にご協力賜りまして誠にありがとうございます。 

感染防止の目的での面会制限について 11 月 12 日（火）より下表のとおり一部の制限を緩和いたします。引き続きご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 第 1病棟 東 1病棟 西 1病棟 東2病棟 西2病棟 

面会日 

（入浴日以外  

土日祝日も可） 

火曜・金曜以外 月曜・木曜以外 火曜・金曜以外 月曜・木曜以外 火曜・金曜以外 

面会可能時間 14 時～16時 

1 回の面会時間 時間制限なし 

人数 人数制限はないが 4名以上の場合は、面会場所の要相談 

予約 不要 

面会回数制限 なし 

10 日前からの健康

観察と確認・手指衛

生実施 

記入後看護師確認と手指衛生について説明実施 

面会場所 院内敷地内＊¹ 

オンライン面会 要予約＊² 

＊１ 病棟から出ての院内散歩も可能です。ただし、人が多くいるところに留まることは避けてください。 

＊２ 予約時は平日10時～16時までに当該看護師長までご連絡ください。オンライン面会の曜日や時間が各病棟で異

なります。 

 

【ご面会時の注意事項】 

〇院内では不織布マスクを鼻・顎までしっかり着用ください。面会中もマスクは外さないでください。 

〇健康観察表を忘れずにご持参ください。 

〇面会終了から 3日以内に体調不良があった場合は、当該看護師長までご連絡ください 

〇院内散歩などの際は手指消毒液を携帯いただきます。 

〇健康観察確認時にチェックが入った場合のご面会はお控えください。 

〇ご家族以外の方が面会をご希望される場合には事前に患者様・ご家族の了解を得てください。 

〇緊急時、感染症の流行状況によって対策を変更する場合あります。ご了承ください。 

 

【ご面会いただけない方】 

△未就学児を含むご面会がある場合は、ご相談ください。 

×10 日以内にご自身、または同居者に体調不良がある方 

（体調不良：37度以上の発熱 咳 のどの痛み 鼻水 下痢 吐き気など 普段と異なる体調のこと） 

×10 日以内に新型コロナウイルス感染症、インフルエンザ、ノロウイルス感染症などの感染症と診断された方 

（自己検査での陽性の場合も含みます） 

×10日以内に新型コロナウイルス感染症、インフルエンザ、ノロウイルス感染症などの感染症などの感染者と接触がある

方（同居者や近しい同僚・ご友人など） 

鈴鹿病院 


